
Uchwała Nr XLI/389/02 
Rady Powiatu Wejherowskiego 
z dnia 27 września 2002 roku 

 
 

w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie linii kolejowej Wejherowo – 
Garczegorze przez Gminę Gniewino i Gminę Choczewo. 
 

Na podstawie art. 12 pkt.11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. Nr 142, poz. 1592 tekst jednolity) oraz art. 6 ustawy z dnia 27 czerwca 
1997 roku o transporcie kolejowym (Dz.U. Nr 96 poz.591 ze zm.), w związku z §14 ust.2 
Statutu Powiatu 
 

Rada Powiatu Wejherowskiego 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
Rada Powiatu Wejherowskiego opiniuje pozytywnie przejęcie przez Gminę 
Gniewino odcinka likwidowanej linii kolejowej Nr 230 na trasie Wejherowo – 
Garczegorze, zlokalizowanego na terenie miasta Wejherowa, gminy Wejherowo 
i gminy Gniewino oraz przez gminę Choczewo, odcinka linii kolejowej 
zlokalizowanego na terenie gminy Choczewo, celem wspólnej eksploatacji linii.  
 

§ 2 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 



 
 

U z a s a d n i e n i e 
 

PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. Zakład Linii Kolejowych w Gdańsku 
działając w oparciu o przepisy art. 6 ustawy o transporcie kolejowym 
poinformował, że Rada Gminy Gniewino Uchwałą Nr 329 XLIII/2002 z dnia 
26.04.2002r. wyraziła wolę przejęcia likwidowanego odcinka linii kolejowej  
Nr 230 Wejherowo–Garczegorze oraz zwrócił się z wnioskiem o wyrażenie 
opinii w sprawie przekazania odcinka likwidowanej linii kolejowej Nr 230 na 
rzecz gminy. 

Rada Gminy w Choczewie Uchwałą Nr XXXIII/274/2002 z dnia  
20 sierpnia 2002 roku wyraziła wolę przejęcia na rzecz Gminy Choczewo 
odcinka linii kolejowej zlokalizowanej na terenie Gminy Choczewo.  

Zarząd Miasta Wejherowa w piśmie Zn.spr. ZM 141/2002 z dnia 
22.08.2002r. poinformował, że jest przeciwny likwidacji linii, ale nie widzi 
możliwości jej przejęcia przez Gminę Miasta Wejherowo. 

Zarząd Gminy Wejherowo w piśmie z dnia 29.08.2002r. Zn.spr. 
G.7220/33/02 poparł inicjatywę przejęcia przez Gminę Gniewino odcinka linii 
kolejowej zlokalizowanej na terenie Gminy Wejherowo. 

Uznając funkcjonowanie w/wym. linii kolejowej za zasadne Rada 
Powiatu Wejherowskiego opiniuje pozytywnie przekazanie odcinka linii 
kolejowej Nr 230 na trasie Wejherowo – Garczegorze na rzecz gminy Gniewino 
- odcinka przebiegającego przez miasto Wejherowo, gminę Wejherowo, gminę 

Gniewino oraz przez gminę Choczewo - w części zlokalizowanej na terenie 
gminy Choczewo, celem wspólnej eksploatacji linii.  

 
Projekt uchwały przedłożył Zarząd Powiatu. 


